
 
 

SA.0012.4.5.2012 

 

Protokół nr 5/12 
z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji odbytego w dniu 26 czerwca 2012 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka udział 

wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. protokołu 

oraz zaproszeni goście według załącznika nr 2. Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka 

o godzinie 1500 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości 

oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy sześciu członków Komisji. 

Nieobecny radny Mirosław Sobel. Posiedzenie jest prawomocne do podejmowania  swoich 

decyzji.  

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu komisji. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Przyjęcie planu pracy na II półrocze 2012 r. 

5. Sprawy bieżące.  

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku obrad na następujący: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały 13.15. 

3. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu komisji. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Przyjęcie planu pracy na II półrocze 2012 r. 

6. Sprawy bieżące.  

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 4/12 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji z dnia 

24.04.2012 r. Komisja przyjęła go jednogłośnie. 
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Ad.2. Zaopiniowanie projektu uchwały 13.15. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 

od ceny nieruchomości. Inspektor ds. obrotu ziemią Dorota Recmaniok – Paprota udzieliła 

wyjaśnień w sprawie ww. projektu uchwały, który stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja wyda opinię do projektu uchwały w 4 punkcie 

porządku obrad. 

 

Ad.3. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu komisji. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka poinformował, że na poprzednim posiedzeniu 

Komisja postawiła następujące wnioski: 

1. Komisja wnioskuje do wójta Gminy, aby na najbliższe posiedzenie Komisji przygotować 

szczegółowe informacje dotyczące zapłaty odszkodowania na rzecz Gminy płaconego 

przez firmę Skotan w związku z prowadzoną przez nich rekultywacją terenu w Kisielowie 

oraz sprawdzić, czy organ administracji wystąpił do strony z upomnieniem. 

2. Komisja wnioskuje o zdjęcie z porządku obrad sesji Rady Gminy projekt uchwały 12.2 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości z uwagi na 

konieczność uregulowania dalszego trybu praw własnościowych działki gminnej oraz 

działki przedmiotowej, o której mowa w projekcie uchwały. 

3. Komisja przychyla się do propozycji Wójta co do sprzedaży budynku szkoły w Lesznej 

Górnej i ogłoszenia przetargu z zapewnieniem, aby boisko znajdujące się obok budynku 

mogło być dostępne dla społeczeństwa. 

 

ad.1. Skarbnik Gminy Beata Kubaczka udzieliła wyjaśnień w sprawie zawartych umów 

z firmą Skotan. Firma Skotan zawarła z Gminą Goleszów umowy w 2000 i 2007 roku. Zgodnie 

z umowami Firma Skotan wypacała co roku darowiznę w kwocie 20 000 zł na potrzeby sołectwa 

Kisielów ze szczególnym uwzględnieniem remontów dróg, po których odbywa się transport na 

wylewisko.  Obie umowy zostały wypowiedziane. Następna umowa zawarta została w listopadzie 

2011 roku. Zgodnie z obowiązującą umową zostało wypłacone odszkodowanie w kwocie 

10 000 zł. Odszkodowanie będzie wypłacane do roku 2015. 

Komisja przyjęła jednogłośnie informacje n/t ostatecznego rozwiązania problemu 

związanego z płatnością firmy Skotan z tytułu użytkowania dróg na terenie Kisielowa 

w związku z rekultywacją terenu po byłym wylewisku. 

 

ad.2. Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka poinformował, że projekt uchwały w tej 

sprawie zostanie zaopiniowany w bloku - opiniowanie projektów uchwał.  
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ad.2. Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że Gmina zwróciła się do Izby Skarbowej 

o interpretację przepisów dotyczących należnego podatku VAT. Po uzyskaniu odpowiedzi Gmina 

przystąpi do dalszych procedur związanych ze sprzedażą budynku szkoły w Lesznej Górnej. 

Komisja przyjęła jednogłośnie informacje przedstawione przez Wójta Gminy. 

 

Ad.4. Opiniowanie projektów uchwał. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka poinformował, że komisja rozpatrzy oraz zaopiniuje 

następujące projekty uchwał: 

 13.15. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta 

Bielska - Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom 

Alkoholowym w Bielsku – Białej, 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości, 

 13.19. wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości, 

 13.21. w sprawie zmian budżetu Gminy na 2012 rok, 

 13.22. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2012 - 2015. 

Projekty uchwał stanowią załączniki nr 4,5 i 6 do nin. protokołu. 

 

ad.13.15. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla 

Miasta Bielska - Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom 

Alkoholowym w Bielsku – Białej. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

wydała pozytywną opinię do ww. uchwały. 

Kierownik GOPS Krystyna Klimus zapoznała Komisję z projektem uchwały 13.15. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu 

uchwały 13.15.  

Komisja  wydała opinię pozytywną. Projekt został przyjęty jednogłośnie tj. 6 głosami „za”. 

 

ad.13.19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

nieruchomości. 

W trakcie dyskusji członkowie komisji wyrazili swoje opinie oraz propozycje co do wielkości 

bonifikaty. Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka poddał kolejno pod głosowanie 

zaproponowane wielkości bonifikaty: 

 50% bonifikaty – 3 głosy „za” 

 80% bonifikaty – 1 głos „za” 

 95% bonifikaty – 2 głosy „za”. 
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Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja proponuje udzielenie 50% bonifikaty od ceny 

sprzedaży oraz przeprowadził głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu uchwały 13.19. 

wraz z przegłosowaną propozycją. 

Komisja  wydała opinię pozytywną. Projekt został przyjęty 3 głosami „za” przy 3 

„wstrzymujących się”. 

 

ad.13.21. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2012 rok. 

Skarbnik Gminy Beata Kubaczka przedstawiła zaproponowane zmiany w budżecie Gminy na 

rok 2012. Pisemna szczegółowa informacja o proponowanych zmianach  stanowi załącznik nr 7 do 

nin. protokołu. 

Proponowane zmiany w budżecie wywołały ożywioną dyskusję. Wójt Gminy Krzysztof Glajcar 

poinformował, że zmiany te spowodowane są zmniejszeniem subwencji z budżetu państwa o ok. 

400 000 zł. W trakcie dyskusji poruszono również temat wdrażania programów 

oszczędnościowych w szkołach. Wójt Gminy poinformował, że oszczędności mogą wynieść ok. 

30 000 zł. Z uwagi jednak na zaplanowane urlopy zdrowotne, które należy i tak wypłacić  

z budżetu to ostateczny wynik planowanych oszczędności może nie przynieść żadnego efektu.   

Po zakończeniu dyskusji Komisja postawiła następujący wniosek: 

1. Komisja Finansów i Inwestycji wnioskuje do Wójta Gminy o przygotowanie informacji na 

wrześniowe posiedzenie Komisji dotyczących wskazania w budżecie Gminy miejsc, które 

spowodują pomniejszenie wydatków o co najmniej kwotę zaplanowanego kredytu. 

Wniosek został jednogłośnie przyjęty przez Komisję. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu 

uchwały 13.21. 

Komisja  wydała opinię pozytywną. Projekt został przyjęty 5 głosami „za” przy 1 

„wstrzymującym się”. 

 

ad.13.22. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 

2012 - 2015. 

Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu 

uchwały 13.22. 

Komisja  wydała opinię pozytywną. Projekt został przyjęty 5 głosami „za” przy 1 

„wstrzymującym się”. 

 

Ad.5. Przyjęcie planu pracy na II półrocze 2012 r. 



Protokół nr 5/12 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji  odbytego w dniu 26 czerwca 2012 r.                                      strona 5 
 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt planu pracy na II półrocze 2012 r. Komisja omówiła 

propozycje do planu pracy. Został on przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco: 
Miesiąc Tematyka  Osoby zaproszone 

Sierpień 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  
2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na  
poprzednim posiedzeniu Komisji. 
3. Informacja o realizacji inwestycji w I półroczu 2012 r.  
4. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy.  
5. Sprawy bieżące.  

1. Wójt gminy. 
2. Skarbnik Gminy. 
3. Przewodniczący Rady 
Gminy.  
4. Osoby wg dec. Wójta.  

Wrzesień 

1.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
2.Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na  
poprzednim posiedzeniu Komisji. 
3. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy.  
4. Sprawy bieżące. 

1. Wójt gminy. 
2. Skarbnik Gminy. 
3. Przewodniczący Rady 
Gminy.  
4. Osoby wg dec. Wójta. 

Październik 

1.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na  
poprzednim posiedzeniu Komisji. 
3. Opiniowanie projektów podatków i opłat lokalnych na rok 
2013.  
4. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy.  
5. Sprawy bieżące. 

1. Wójt gminy. 
2. Skarbnik Gminy. 
3. Przewodniczący Rady 
Gminy.  
4. Osoby wg dec. Wójta. 

Listopad 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na  
poprzednim posiedzeniu Komisji. 
3. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji na I półrocze 
2013 r.  
4. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy.  
5. Sprawy bieżące. 

1. Wójt gminy. 
2. Skarbnik Gminy. 
3. Przewodniczący Rady 
Gminy.  
4. Osoby wg dec. Wójta. 

   Grudzień 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na  
poprzednim posiedzeniu Komisji. 
3. Wydanie opinii w sprawie zmian w budżecie Gminy. 
4. Wydanie opinii w sprawie projektu budżetu na rok 2013. 
5. Przyjęcie planu pracy na I półrocze 2013r.   
6. Sprawy bieżące. 

1. Wójt gminy. 
2. Skarbnik Gminy. 
3. Przewodniczący Rady 
Gminy.  
4. Osoby wg dec. Wójta. 

 

 

Ad.6.Sprawy bieżące.  

W tematyce bieżącej przewodniczący Komisji zadał pytanie, czy są prowadzone wykopy rowów. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że pracownicy Referatu drogowego prowadzą 

systematycznie prace związane z kopaniem rowów. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na pytania radnych odnośnie finansowania projektów 

„Angielskie Nutki” i „ Magiczny Angielski” oraz pikniku sportowego.  

Projekty „Angielskie Nutki” i „ Magiczny Angielski” finansowane są ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego i budżetu państwa w ramach Priorytetu IX, działanie 9.5. „Oddolne 

inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  

Impreza pod nazwą "Na sportowo i z kulturą - VI Piknik Sportowy" odbywała się w ramach 

projektu Gminy Goleszów pod tą samą nazwą, dofinansowanego środkami Europejskiego 
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Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania "Wdrażanie 

lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów" objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora– Poloczek 


